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$35,442,430.881000 SERVICIOS PERSONALES $35,442,430.88 $27,372,620.23 $27,372,620.23 $27,372,620.23 $27,372,620.23 $8,069,810.65$0.00

$5,791,817.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,791,817.00 $2,901,313.00 $2,901,313.00 $2,901,313.00 $2,901,313.00 $2,890,504.00$0.00

$5,228,454.001110   Dietas $5,228,454.00 $2,337,950.00 $2,337,950.00 $2,337,950.00 $2,337,950.00 $2,890,504.00$0.00

$5,228,454.001111   Dietas $5,228,454.00 $2,337,950.00 $2,337,950.00 $2,337,950.00 $2,337,950.00 $2,890,504.00$0.00

$563,363.001130   Sueldos base al personal permanente $563,363.00 $563,363.00 $563,363.00 $563,363.00 $563,363.00 $0.00$0.00

$563,363.001131   Sueldos base al personal permanente $563,363.00 $563,363.00 $563,363.00 $563,363.00 $563,363.00 $0.00$0.00

$25,255,349.881200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $25,255,349.88 $24,074,307.23 $24,074,307.23 $24,074,307.23 $24,074,307.23 $1,181,042.65$0.00

$25,255,349.881220   Sueldos base al personal eventual $25,255,349.88 $24,074,307.23 $24,074,307.23 $24,074,307.23 $24,074,307.23 $1,181,042.65$0.00

$25,255,349.881221   Sueldos base al personal eventual $25,255,349.88 $24,074,307.23 $24,074,307.23 $24,074,307.23 $24,074,307.23 $1,181,042.65$0.00

$4,395,264.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,395,264.00 $397,000.00 $397,000.00 $397,000.00 $397,000.00 $3,998,264.00$0.00

$4,395,264.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $4,395,264.00 $397,000.00 $397,000.00 $397,000.00 $397,000.00 $3,998,264.00$0.00

$4,395,264.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $4,395,264.00 $397,000.00 $397,000.00 $397,000.00 $397,000.00 $3,998,264.00$0.00

$31,254,272.802000 MATERIALES Y SUMINISTROS $31,254,272.80 $26,136,044.11 $26,136,044.11 $26,136,044.11 $26,136,044.11 $5,118,228.69$0.00

$2,352,337.272100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $2,352,337.27 $1,688,225.15 $1,688,225.15 $1,688,225.15 $1,688,225.15 $664,112.12$0.00

$1,925,079.872110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,925,079.87 $1,469,286.15 $1,469,286.15 $1,469,286.15 $1,469,286.15 $455,793.72$0.00

$1,925,079.872111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,925,079.87 $1,469,286.15 $1,469,286.15 $1,469,286.15 $1,469,286.15 $455,793.72$0.00

$427,257.402160   Material de limpieza $427,257.40 $218,939.00 $218,939.00 $218,939.00 $218,939.00 $208,318.40$0.00

$427,257.402161   Material de limpieza $427,257.40 $218,939.00 $218,939.00 $218,939.00 $218,939.00 $208,318.40$0.00

$1,048,709.992200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,048,709.99 $823,454.99 $823,454.99 $823,454.99 $823,454.99 $225,255.00$0.00

$1,048,709.992210   Productos alimenticios para personas $1,048,709.99 $823,454.99 $823,454.99 $823,454.99 $823,454.99 $225,255.00$0.00

$1,048,709.992211   Productos alimenticios para personas $1,048,709.99 $823,454.99 $823,454.99 $823,454.99 $823,454.99 $225,255.00$0.00

$2,603,838.252300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $2,603,838.25 $2,026,420.00 $2,026,420.00 $2,026,420.00 $2,026,420.00 $577,418.25$0.00

$2,280,657.252340   Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados adquiridos como materia prima $2,280,657.25 $1,703,239.00 $1,703,239.00 $1,703,239.00 $1,703,239.00 $577,418.25$0.00

$2,280,657.252341   Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados adquiridos como materia prima $2,280,657.25 $1,703,239.00 $1,703,239.00 $1,703,239.00 $1,703,239.00 $577,418.25$0.00

$323,181.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $323,181.00 $323,181.00 $323,181.00 $323,181.00 $323,181.00 $0.00$0.00

$323,181.002351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $323,181.00 $323,181.00 $323,181.00 $323,181.00 $323,181.00 $0.00$0.00

$6,490,420.112400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $6,490,420.11 $5,908,625.11 $5,908,625.11 $5,908,625.11 $5,908,625.11 $581,795.00$0.00

$838,850.002460   Material eléctrico y electrónico $838,850.00 $838,850.00 $838,850.00 $838,850.00 $838,850.00 $0.00$0.00

$838,850.002461   Material eléctrico y electrónico $838,850.00 $838,850.00 $838,850.00 $838,850.00 $838,850.00 $0.00$0.00

$5,651,570.112490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $5,651,570.11 $5,069,775.11 $5,069,775.11 $5,069,775.11 $5,069,775.11 $581,795.00$0.00

$5,651,570.112491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $5,651,570.11 $5,069,775.11 $5,069,775.11 $5,069,775.11 $5,069,775.11 $581,795.00$0.00

$14,441,532.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $14,441,532.00 $14,002,260.98 $14,002,260.98 $14,002,260.98 $14,002,260.98 $439,271.02$0.00

$481,821.002510   Productos químicos básicos $481,821.00 $191,730.60 $191,730.60 $191,730.60 $191,730.60 $290,090.40$0.00

$481,821.002511   Productos químicos básicos $481,821.00 $191,730.60 $191,730.60 $191,730.60 $191,730.60 $290,090.40$0.00
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$6,499,480.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $6,499,480.00 $6,449,480.00 $6,449,480.00 $6,449,480.00 $6,449,480.00 $50,000.00$0.00

$6,499,480.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $6,499,480.00 $6,449,480.00 $6,449,480.00 $6,449,480.00 $6,449,480.00 $50,000.00$0.00

$6,950,231.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $6,950,231.00 $6,950,231.00 $6,950,231.00 $6,950,231.00 $6,950,231.00 $0.00$0.00

$6,950,231.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $6,950,231.00 $6,950,231.00 $6,950,231.00 $6,950,231.00 $6,950,231.00 $0.00$0.00

$510,000.002590   Otros productos químicos $510,000.00 $410,819.38 $410,819.38 $410,819.38 $410,819.38 $99,180.62$0.00

$510,000.002591   Otros productos químicos $510,000.00 $410,819.38 $410,819.38 $410,819.38 $410,819.38 $99,180.62$0.00

$968,937.132600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $968,937.13 $767,204.97 $767,204.97 $767,204.97 $767,204.97 $201,732.16$0.00

$968,937.132610   Combustibles, lubricantes y aditivos $968,937.13 $767,204.97 $767,204.97 $767,204.97 $767,204.97 $201,732.16$0.00

$968,937.132611   Combustibles, lubricantes y aditivos $968,937.13 $767,204.97 $767,204.97 $767,204.97 $767,204.97 $201,732.16$0.00

$185,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $185,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $185,000.00$0.00

$185,000.002710   Vestuario y uniformes $185,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $185,000.00$0.00

$185,000.002711   Vestuario y uniformes $185,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $185,000.00$0.00

$3,163,498.052900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $3,163,498.05 $919,852.91 $919,852.91 $919,852.91 $919,852.91 $2,243,645.14$0.00

$81,825.002910   Herramientas menores $81,825.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $81,825.00$0.00

$81,825.002911   Herramientas menores $81,825.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $81,825.00$0.00

$2,930,460.532960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $2,930,460.53 $782,810.39 $782,810.39 $782,810.39 $782,810.39 $2,147,650.14$0.00

$2,930,460.532961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $2,930,460.53 $782,810.39 $782,810.39 $782,810.39 $782,810.39 $2,147,650.14$0.00

$141,212.522970   Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad $141,212.52 $131,692.52 $131,692.52 $131,692.52 $131,692.52 $9,520.00$0.00

$141,212.522971   Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad $141,212.52 $131,692.52 $131,692.52 $131,692.52 $131,692.52 $9,520.00$0.00

$10,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $10,000.00 $5,350.00 $5,350.00 $5,350.00 $5,350.00 $4,650.00$0.00

$10,000.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $10,000.00 $5,350.00 $5,350.00 $5,350.00 $5,350.00 $4,650.00$0.00

$28,043,367.963000 SERVICIOS GENERALES $28,043,367.96 $22,484,118.37 $22,484,118.37 $22,484,118.37 $22,484,118.37 $5,559,249.59$0.00

$2,297,372.153100 SERVICIOS BÁSICOS $2,297,372.15 $1,941,807.05 $1,941,807.05 $1,941,807.05 $1,941,807.05 $355,565.10$0.00

$1,964,072.833110   Energía eléctrica $1,964,072.83 $1,925,049.05 $1,925,049.05 $1,925,049.05 $1,925,049.05 $39,023.78$0.00

$1,964,072.833111   Energía eléctrica $1,964,072.83 $1,925,049.05 $1,925,049.05 $1,925,049.05 $1,925,049.05 $39,023.78$0.00

$143,928.563140   Telefonía tradicional $143,928.56 $16,758.00 $16,758.00 $16,758.00 $16,758.00 $127,170.56$0.00

$143,928.563141   Telefonía tradicional $143,928.56 $16,758.00 $16,758.00 $16,758.00 $16,758.00 $127,170.56$0.00

$189,370.763170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $189,370.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $189,370.76$0.00

$189,370.763171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $189,370.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $189,370.76$0.00

$19,990,618.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $19,990,618.00 $18,962,590.13 $18,962,590.13 $18,962,590.13 $18,962,590.13 $1,028,027.87$0.00

$56,000.003210   Arrendamiento de terrenos $56,000.00 $56,000.00 $56,000.00 $56,000.00 $56,000.00 $0.00$0.00

$56,000.003211   Arrendamiento de terrenos $56,000.00 $56,000.00 $56,000.00 $56,000.00 $56,000.00 $0.00$0.00

$90,000.003220   Arrendamiento de edificios $90,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00$0.00

$90,000.003221   Arrendamiento de edificios $90,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00$0.00
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$578,327.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $578,327.00 $70,700.00 $70,700.00 $70,700.00 $70,700.00 $507,627.00$0.00

$578,327.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $578,327.00 $70,700.00 $70,700.00 $70,700.00 $70,700.00 $507,627.00$0.00

$19,266,291.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $19,266,291.00 $18,790,890.13 $18,790,890.13 $18,790,890.13 $18,790,890.13 $475,400.87$0.00

$19,266,291.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $19,266,291.00 $18,790,890.13 $18,790,890.13 $18,790,890.13 $18,790,890.13 $475,400.87$0.00

$209,394.763400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $209,394.76 $94,515.57 $94,515.57 $94,515.57 $94,515.57 $114,879.19$0.00

$198,394.763410   Servicios financieros y bancarios $198,394.76 $90,718.05 $90,718.05 $90,718.05 $90,718.05 $107,676.71$0.00

$198,394.763411   Servicios financieros y bancarios $198,394.76 $90,718.05 $90,718.05 $90,718.05 $90,718.05 $107,676.71$0.00

$11,000.003490   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $11,000.00 $3,797.52 $3,797.52 $3,797.52 $3,797.52 $7,202.48$0.00

$11,000.003491   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $11,000.00 $3,797.52 $3,797.52 $3,797.52 $3,797.52 $7,202.48$0.00

$2,337,265.763500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,337,265.76 $71,834.49 $71,834.49 $71,834.49 $71,834.49 $2,265,431.27$0.00

$2,157,931.273510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,157,931.27 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,155,431.27$0.00

$2,157,931.273511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,157,931.27 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,155,431.27$0.00

$179,334.493550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $179,334.49 $69,334.49 $69,334.49 $69,334.49 $69,334.49 $110,000.00$0.00

$179,334.493551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $179,334.49 $69,334.49 $69,334.49 $69,334.49 $69,334.49 $110,000.00$0.00

$208,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $208,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $208,000.00$0.00

$40,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$168,000.003620   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$168,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $168,000.00$0.00

$168,000.003621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$168,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $168,000.00$0.00

$870,347.803700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $870,347.80 $403,623.32 $403,623.32 $403,623.32 $403,623.32 $466,724.48$0.00

$870,347.803750   Viáticos en el país $870,347.80 $403,623.32 $403,623.32 $403,623.32 $403,623.32 $466,724.48$0.00

$870,347.803751   Viáticos en el país $870,347.80 $403,623.32 $403,623.32 $403,623.32 $403,623.32 $466,724.48$0.00

$1,941,402.403800 SERVICIOS OFICIALES $1,941,402.40 $1,009,747.81 $1,009,747.81 $1,009,747.81 $1,009,747.81 $931,654.59$0.00

$1,941,402.403820   Gastos de orden social y cultural $1,941,402.40 $1,009,747.81 $1,009,747.81 $1,009,747.81 $1,009,747.81 $931,654.59$0.00

$1,941,402.403821   Gastos de orden social y cultural $1,941,402.40 $1,009,747.81 $1,009,747.81 $1,009,747.81 $1,009,747.81 $931,654.59$0.00

$188,967.093900 OTROS SERVICIOS GENERALES $188,967.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $188,967.09$0.00

$188,967.093980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $188,967.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $188,967.09$0.00

$188,967.093981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $188,967.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $188,967.09$0.00

$6,873,363.554000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,873,363.55 $4,414,612.43 $4,414,612.43 $4,414,612.43 $4,414,612.43 $2,458,751.12$0.00

$330,000.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $330,000.00 $314,471.00 $314,471.00 $314,471.00 $314,471.00 $15,529.00$0.00

$330,000.004150   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $330,000.00 $314,471.00 $314,471.00 $314,471.00 $314,471.00 $15,529.00$0.00

$330,000.004151   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $330,000.00 $314,471.00 $314,471.00 $314,471.00 $314,471.00 $15,529.00$0.00

$6,543,363.554400 AYUDAS SOCIALES $6,543,363.55 $4,100,141.43 $4,100,141.43 $4,100,141.43 $4,100,141.43 $2,443,222.12$0.00

$6,543,363.554410   Ayudas sociales a personas $6,543,363.55 $4,100,141.43 $4,100,141.43 $4,100,141.43 $4,100,141.43 $2,443,222.12$0.00
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$6,543,363.554411   Ayudas sociales a personas $6,543,363.55 $4,100,141.43 $4,100,141.43 $4,100,141.43 $4,100,141.43 $2,443,222.12$0.00

$17,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $17,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00$0.00

$17,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $17,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00$0.00

$17,000.005110   Muebles de oficina y estantería $17,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00$0.00

$17,000.005111   Muebles de oficina y estantería $17,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00$0.00

$52,786,770.906000 INVERSIÓN PÚBLICA $52,786,770.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,786,770.90$0.00

$52,786,770.906200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $52,786,770.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,786,770.90$0.00

$52,786,770.906240   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $52,786,770.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,786,770.90$0.00

$52,786,770.906241   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $52,786,770.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,786,770.90$0.00

$539,510.499000 DEUDA PÚBLICA $539,510.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $539,510.49$0.00

$539,510.499900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $539,510.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $539,510.49$0.00

$539,510.499910   ADEFAS $539,510.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $539,510.49$0.00

$539,510.499911   ADEFAS $539,510.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $539,510.49$0.00

$154,956,716.58  Total $154,956,716.58 $80,407,395.14 $80,407,395.14 $80,407,395.14 $80,407,395.14 $74,549,321.…$0.00

Page 4


